
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 

V úterý 14. 11. se druháci vydali na besedu do místní knihovny. V programu „Jak vzniká 

knížka“ se dozvěděli, kdo všechno se podílí na tom, abychom si mohli vzít do ruky knížku. 

Paní knihovnice dětem popsala, jak vše začíná u NÁPADU pana spisovatele, který potom 

několik hodin denně pečlivě zapisuje své myšlenky. Po dopsání příběhu začíná další práce 

- najít nakladatelství, redaktora, odborného i jazykového korektora, ilustrátora. Ti všichni 

spolupracují a až je hotovo, může jít kniha do tisku a následně do knihkupectví, kde si ji 

koupí čtenáři. Některé knihy si kupují knihovny, aby si lidé nemuseli domů pořizovat 

všechny knížky.  

V závěru přednášky si děti vyzkoušely, jaké to je být spisovatelem – navrhly si název 

knihy, své jméno zapsaly jako „spisovatele“ a ve stručnosti připsaly, o čem kniha bude.  A 

protože každá knížka má i několik pěkných ilustrací, zkusily být také ilustrátorem a 

navrhly obal knihy.  

Z knihovny všichni odcházeli s vědomím, že napsat a vydat knihu je mnohem těžší, než si 

původně mysleli. 

L. Sýkorová, ZŠ Bosonožská 8, listopad 2023 

 

 

 

                                                                                                                                             


